



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Goście z Ukrainy z wizytą u Marszałka

18 kwietnia **Marek Woźniak**, Marszałek Województwa Wielkopolskiego spotkał się z delegacją ukraińską – uczestnikami szkolenia w ramach projektu „**Wsparcie instytucji otoczenia biznesu Obwodu Tarnopolskiego**”. Projekt ten - decyzją Ministerstwa Spraw Zagranicznych - otrzymał dotację na realizację w ramach konkursu Polska Pomoc Rozwojowa 2011.

Jego celem jest podniesienie kwalifikacji przedstawicieli instytucji otoczenia biznesu, pracowników administracji obwodu, a także przedsiębiorców. Dzięki zdobytemu know-how zwiększą się szanse i skuteczność regionu w zdobywaniu nowych inwestorów i rozwijaniu sektora MSP. Partnerem projektu po stronie ukraińskiej jest Administracja Obwodu Tarnopolskiego. Po stronie polskiej projekt realizuje Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego. Partnerem przedsięwzięcia po stronie Województwa jest Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski.

Podczas spotkania Marszałek Woźniak podkreślił, iż projekt wpisuje się w priorytety MSZ oraz współpracę zagraniczną Województwa Wielkopolskiego. Podkreślił nasze dotychczasowe partnerskie kontakty z Obwodem Charkowskim, wspominając także o innych doświadczeniach z Ukrainą pojawiających się w ramach bieżących kontaktów. Nawiązano także do kontaktów samorządów lokalnych. W ramach Polski nie mam mowy o nadrzędności województwa nad gminami czy powiatami. Dlatego relacje te opierają się na poszanowaniu, partnerstwie i współpracy. Podkreślono przy tym dobrą współpracę Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski z Samorządem Województwa.

Goście z Ukrainy, podziękowali za możliwość realizacji tego projektu wspólnie z Województwem Wielkopolskim, podkreślając, że oprócz nauki i doświadczeń, czekają na naszych biznesmenów i inwestorów w ramach organizowanego 28-29 kwietnia w Tarnopolu Międzynarodowego Forum Inwestycyjnego.

Rozmowa dotyczyła także przemian na Ukrainie w kontekście zapowiedzianej reformy samorządu lokalnego i administracji. Marszałek Woźniak podzielił się dotychczasowymi doświadczeniami z realizacji współpracy z Obwodem Donieckim w tym zakresie, realizowanej w ramach Związku Województw RP. Podkreślił, iż Wielkopolska stara się wnieść swój wkład w działania związane z reformą samorządu na Ukrainie - Jednak każdy musi wypracować swój model. Nie ma jednego uniwersalnego modelu dla administracji i biznesu. Dlatego trzeba mówić o tych sprawach, które się udały i które się nie udały - powiedział Marszałek.

Jak wynika z deklaracji politycznych - otwiera się dobra perspektywa współpracy polsko-ukraińskiej. Perspektywa Mistrzostw Polski w Piłce Nożnej będzie nas także jeszcze bardziej do siebie zbliżać. Ważne abyśmy potrafili ten czas dobrze wykorzystać” - konkludował Marszałek Woźniak.

AMZ,BWM

### Pliki do pobrania:

- [img4928.jpg - 67304 Mb](#)
- [img4926.jpg - 77957 Mb](#)
- [img4924.jpg - 67179 Mb](#)
- [img4919.jpg - 57400 Mb](#)



Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie